
は じ め に 

 

 

 本市は、美しい自然景観や自然環境資源に恵ま

れ、特に大室山、小室山、城ヶ崎海岸、松川、汐吹

海岸、一碧湖、オレンジビーチ、巣雲山は、本市の

代表する観光名所として、伊東八景と呼んでいま

す。また、全国屈指の湯量豊富な温泉資源にも恵ま

れており、市内各所で温泉の恵みを享受すること

ができます。 

これらに代表される豊かな自然は、市民や本市

を訪れる来誘客に安らぎを与え、市民生活に潤いを与えてくれています。 

 私たちは、長い間、先人が残してくれた豊かな自然環境により、暮らしや生命

を支えられてきました。この恵まれた自然環境を次世代に確実に引き継ぐため、

市民、事業者、滞在者及び行政が連携し、協働により、積極的に環境保全に取り

組むことが重要であると考えております。 

この度、現計画の点検・評価を行い、より実効性のある計画となるよう、平成

３０年度からの後期５年間の計画を策定いたしました。 

 今後も新たな計画のもと、本市の環境像である「環境をまもり 豊かな自然と

ともに生きるまち 伊東」を目指すため、本市の更なる環境保全とより良い環境

の創出に努め、市民の皆様と一緒に環境のまちづくりを進めてまいります。 

皆さま方におかれましては、今後とも環境行政発展のため格段のご協力を賜

りますようお願い申し上げます。 

 

平成３０年３月 

                              伊東市長 小野 達也 


